АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 105»

Ленинского района города Саратова

410507, г. Саратов, пос. Жасминный, ул. Строителей б/н, тел/факс: (845-2) 67-06-91.

E-mail: schoola105@yandex.ru

                                                                ПРИКАЗ

От 31.08.2023                                                                              №     683

«Об утверждении программы противодействия

коррупции в МОУ «СОШ №105» на 2023 - 2025 гг.»

На основании статьи 13.3 Закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», статьи 28 Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения принципов противодействия

коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с

ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в МОУ

«СОШ №105»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу противодействия коррупции в МОУ «СОШ №105» на 2023

- 2025 гг. (Приложение №1 к настоящему приказу)

2.Отв.за ведение сайта Горякиной Л.Г.  в срок до 1 сентября 2023 года

опубликовать программу, указанную в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МОУ

«СОШ №105» и разместить её на информационном стенде.

4. Секретарю Макаровой В.Ю. в срок до 10 сентября 2023 года ознакомить с

программой работников МОУ «СОШ №105», учащихся и их родителей (законных

представителей).

5. Заместителю директора по АХР Сердюк О.В.:

5.1 осуществлять строгий контроль исполнения работниками школы плана работы

по профилактике коррупционных правонарушений в рамках программы;

5.2 готовить справки по итогам реализации плана по профилактике коррупционных

правонарушений по своим направлениям;

5.3 представлять итоги работы один раз в четверть.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор        И.С.Шувалова

Ознакомлены:

Горякина Л.Г.

Макарова В.Ю.

Сердюк О.В.

mailto:directorschoola105@rambler.ru

		2023-10-02T16:50:59+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА